

Bore Soldater angribes.

De forsvare sig tappert og holder Linien.

True translation filed with the postmaster at Blair, Nebr., March 6th, 1918 as required by the act approved Oct. 6th, 1917.

Paris, 1. Marts. — Tykke Soldater, der var særlig trænet for Overfalds-Operationer, angreb den amerikanske Salient i Aftes og Dags Morgen, men Amerikanerne holdt deres Linie alle Vegne og tilføjede Fjenden svære Tab. De tog og glaa Fanger paa begge de angrebne Steder. Denne Melding fremkom i en officiel fransk Melding, som offentliggjordes i Dag.

En drivende vaad Sne faldt i Morges, medens Tyskerne aabnede Lid paa den amerikanske Salient med alle de Vaaben, der stod til deres Raadighed. 77 svære Bomber samt Gasbomber faldt som i en Svirvelvind paa de amerikanske Lægebegrave i en halv Times Tid. Paa samme Tid faldt andre fjendtlige Bomber paa de amerikanske Batteriers Stillinge.

Tyskerne, der aabenbart mente, at Amerikanerne i denne Stilling, som for nogle Dage siden havde faaet en Forsmag af deres Gas, vilde være bange for denne nu, slap en Masse af deres Giftgas løs; men Amerikanerne satte deres Masker paa, og kun saa mærkede Virkningen af den. Saa intens var Beskydningen, at Træer bag ved Slaglinien splintredes.

Al 6. Lededes Skærmilden til Sjøre for Salienten, og i et Antal af 240 formede Tyskerne frem under Beskyttelse af deres Lid. De mente øjenlyst, at de skulde gøre en stor Fangst, og sprang ind, hvad der var tilbage af Skyttegravene. Men i Stedet for, hvad de havde indbildt sig, fandt de Amerikanerne kampberedt. Et voldsomt Saandgemæng opstod.

En amerikansk Kaptajn kaldte sine Mænd frem med Rifler og Maskegeværer og gik igennem den amerikanske Pitraadsforvikling ind paa „No Man's Land“, og der ventede han paa Fjenden, hvem han mente hans Kammerater i Lægebegravene vilde drive væk. Han var rigtig paa det; thi snart startede Fjenden tilbage gennem Pitraadsforviklingen. Amerikanerne aabnede en dræbende Lid paa dem, men Kaptajnen faldt desværre under Kampen. Han var den første af Klassen af 1917 fra West Point, der faldt.

Medens Amerikanerne var ifronten af Pitraadsforviklingen og i Bombefordybninger og endnu kæmpede fortvivlet, begyndte den amerikanske Skærmild at stryge hen over No Man's Land, hvor den overtog mange flygtende Preussere, der havde faaet nok af amerikansk Metode. Skærmilden strøg frem og tilbage for at tilføje Fjenden al mulig Skade.

Da Fjenden var drevet tilbage ud af Stillingerne, fandtes ti døde tykke Soldater i de amerikanske Lægebegrave. To tykke Officerer var indviklet i Pitraaden, og mange lig saas.

To tykke Fanger toges, den ene faaret, den anden havde blot faaet et Slag over Haanden af en ung amerikansk Soldat, idet han vilde slaa sig, efter at han var taget til Fange. Amerikanske Officerer har faaet værdifulde Oplysninger fra Fangerne. En sagde: „Jeg fik ingen Vælsigelse til at gøre nogen Ting, før en Amerikaner sprang paa mig og greb mig i Struben.“

Kampen fortsattes næste Dag. Af. Press. Med den amerikanske Hær i Frankrig. 2. Marts. — Nok et Angreb (raid) gjordes paa den amerikanske Linie torsdag Aften kl. 9.30 i Chemin des Dames Sektoren. Efter en stærk Kamp trak Fjenden sig tilbage, efterladende fire Fanger, af hvilke to var faarede.

Amerikanerne efterlod nogle dræbte og et Antal let faarede eller faarede. De var alle Nygængere. Tre Kompagnier af „hoft troops“ — en af dem var bragt fra Raon med Motorbogn for Angrebet — kom frem beskyttet af en stærk Skærmild, der var placeret langs den amerikanske Styrkes venstre Fløj. — Efter en stærk Kamp retirerede Fjenden. Det amerikanske og franske Artilleri gjorde virkningsfuld Angreb paa Fjenden under Angrebet.

Det er ikke tilladt at meddele Antallet af amerikanske Tab. En af Fangerne, man tog, sagde, at dette var Begyndelsen af en Række lignende Togter efter stor Skala paa Vestfronten.

De tykke „raids“ har godtgjort, at den amerikanske Soldat, trods dette, at han hidtil var uerfaren, nu er fuldt ud familier med Gasmassen og i Stand til at kæmpe lige saa godt med som foruden den.

Dags Morgen meldes, at Tyskerne atter Mandag Nat i Toul-Sektoren forsøgte at overraske Amerikanerne, men „The American gunners and riflemen“ kom hurtigt efter dem og tvang dem til i Hast at søge tilbage til deres Lægebegrave. Senere tog Amerikanerne selv Initiativet, trængte igennem Tyskernes Stilling og bragte Fanger med tilbage.

Rusjerne bøjer sig.

De gaar ind paa Centralmagternes Betingelser endog saa efter at disse er stærket.

True translation filed with the postmaster at Blair, Nebr., March 6th, 1918 as required by the act approved Oct. 6th, 1917.

Berlin, via London, 3. Marts. — Britisk Admiralitet per traadløs. — Tyskerne har paa deres Avance gennem Rusland, ifl. officel Meddelelse fra Hovedkvarteret, taget 6,800 Officerer og 17,000 Menige, 2,400 Kanoner, 5,000 Maffingeværer, flere Tusinde Motorbogne, 800 Lokomotiver, og Tusinder af Jernbanevogne. Af. Press. 4. Marts. — Rusland har bøjet sig for de teutoniske Allierede. Kommissionærene, som sendtes til Brest-Litovsk, har ifl. officel Meddelelse fra Berlin underskrevet den Fredstraktat, som Tyskland præsenterede, og der tilføjes, at militære Operationer i Storrusland er endt.

Det meldtes Lørdag af Volksbevollmächtigte, at de var rede til at underskrive Traktaten. Der foresligger kun lidt angaaende Mødets Detailler, men Volksbevollmächtigte sagde, at de indsaa, at videre Udfættelse vilde betyde endnu haardere Konditioner, og de vilde underskrive Traktaten uden videre Diskussion.

Rusland tabte ved den Udfættelse, som foraarfagedes ved, at Trotsky kundgjorde, at Krigen for Ruslands Bedkommende var endt, men nægtede at underskrive den formelle Traktat. I Mellemtiden mellem første Brest-Litovsk Røde og det, der holdtes sidste Uge, gædes de tidligere Fordringerne væsentlig.

Tyskerne faar Bytte.

Tyskerne nyder godt af Fordringerne i Fredsbetingelserne. De nye Fordringer indbefatter, at Rusland afstaa Egnene Vatoum, Kars og Karaband (Karabagh) til Tyskerne. Dette Territorium ligger i Transkaukasien og udgør et betydeligt Tilfæg til Sultanens Domæne i denne Del af Verden. Doktrinen om Follenes Ret og Selvbestemmelse var det Baastud, man gik ud fra ved Tilføjelsen af de nye Bestemmelser til Traktaten. — Det er rimeligt, at Volksbevollmächtigte Kommissionerne gik ind paa de nye Fordringer.

Medens det fortaas, at alle de teutoniske Allierede underskrev den

formelle Traktat, der endte Krigen med Rusland, siges det, at den legale Side af Fredsslutningen vil blive behandlet særskilt af hvert Land for sig.

De tykke Socialister har bittert angrebet Fredstraktaten med Rusland.

Trotsky man gaar.

I en Debat i Rigsdagen sagdes det, at Tyskland og Østirig allerede trættes om krigsbyttet, og at selve Sandheden angaaende Situationen i Østen holdes skjult for det tykke Folk.

Medens Berlin siger, at den tykke Invitation er endt, har østirigse Tropper yderligere indtaget tre Byer i Ukraine og tilfangetaget tre Divisioner af russisk Infanteri foruden to Armeekorps' Stabe.

Trotsky vendte ikke tilbage til Fredskonferencen i Brest-Litovsk, fordi Tyskland satte sig imod hans Fortættelse som russisk Deleget. Det siges, at Trotskys Resignation kan ventes som Følge deraf.

Under 3. Marts meddeles fra Petrograd følgende som den fornemste Bestemmelse i de nye Fordringer til Fortfel fra, hvad der foredres den 21. Febr.:

„Afstaaelsen af Egnene Karaband, Kars og Vatoum fra russisk Territorium under Angivelse af Follenes Ret til Selvbestemmelse.“

Kars der ogsaa ligger i Transkaukasien, 105 Mil Nordøst for Erzerum, i tyrkisk Armenien, havde været omdisputeret mellem Tyskerne og Rusjerne i henved et Hundredeaar, og endelig blev det afstaaet til Rusland samtidig med Vatoum. Den anden Provins, der nævnes, er rimeligvis Karabagh, Transkaukasien, Øst for Kars og Nord for den persiske Grænse.

For øvrigt siges, hvad allerede er nævnt ovenfor, at Delegerterne indsaa, at al Forhandling var overflødig; der var intet andet at gøre end at gaar ind paa Fordringerne og underskrive.

Vor Talsliste 38.

Washington, D. C., 4. Marts. — General Pershing rapporterede i Dag til Krigsdepartementet Navnene af een Løjtnant og 9 Menige, som var dræbt, af en Kaptajn, en Løjtnant og 11 Menige, der var haardt faaret og 10 Mænd, der var let faaret, alle den 1. Marts, den Dag Tyskerne angreb den amerikanske Sektor. Navnene paa en Løjtnant og 4 Menige, der blev dræbt samme Dag var tidligere meddelt. Vland de faldne er en Hans E. Karlsen fra Crosby, N. Dak., og blandt let faarede en Carl Karlsen fra Nam, Vornholm, Danmark.

Vort eget Land.

En philippinisk Flaade, Manila, P. I., 4. Marts. Generalguvernør Francis Burton Harrison har undertegnet Forslag til Love, som opretter en Handelsflaade for Philippinerne og bevilger en Sum af \$6,000,000 i Guld til Indførsel af Skibe.

Forsvarsraadet i South Dakota har bestemt, at Undervisningen i Lyll skal ophøre straks i alle Lærelsanstalter i Staten, indbefattet Normal-skolerne, Kollegerne, Universiteterne og offentlige Skoler. Saa vidt man ved, er South Dakota den første Stat i Unionen, som har fattet en saa streng Bestemmelse.

67 Læs Brænde indbragte foreleden Dag ved en Auktion i Bemidji, Minn., \$700 til det røde Kors. Et Læs folgtes for \$61, hvorpaa hvert Stykke Træ folgtes for en Dollar. Dette Læs indbragte \$175.

Tre Negre lynedes. Rayville, La.,

2. Marts. I Nærheden af Delhi har en Follshob i Gaar høngt to Negre og stude en tredie, som Folge af Raceopstjer, der fandt Sted Søndag, under hvilke en hvid Farmer og en Neger blev dræbt. Negrene befyldtes for at have stjålet Svin.

Patriotiske Avisdrænge. Seattle, Wash., 27. Feb. I Genhold til en nylig indgaaet Ooverenskomst vil „Seattle Newsboys' Protective League's“ Medlemmer ikke sælge tyffindede Publikationer, saa længe Strigen varer, heller ikke „Industrial Workers of the World's“ Publikationer.

\$10,000 kom ind paa en Auktion, som blev holdt for det Røde Kors i Lawrence, So. Dak. Farmerne gaab Heste, Kvæg, Gaar, Svin og Hjertrae og mange andre Ting. Der blev folgt en ung Kalv flere Gange, saa den tilfaldt indbragte over \$400. En Femdollarsfeddel blev folgt til den kom næsten op til \$100.

U-Vaadjagernes Navne. Washington, D. C., 28. Febr. Der er en Mulighed for, at de tastrige U-Vaadjagere, som bygges paa Ford Motor Co.s Anlæg, vil faa Navn efter semilitære Mandstaber, som har fat Livet til i Krigen. Af en Mængde forfættelige Forslag, som er indkommet, finder Marinedepartementet det ovenansførte for det bedste.

Fred Teneheig, der truedes med Svængning af en Vande i Audubon, Ia., efter at man havde truffet ham gennem Gaderne med et Reb om Halsen, er nu blevet beroliget for sin Kaution, som blev sat til \$10,000. Grandjurven vilde ikke sætte ham under Tilfale, da den ikke kunde finde, at han havde gjort sig skyldig i noget upatriotisk. Autoriteterne maatte derfor ophæve hans Kaution.

For Homesteadsøgere. Washington, D. C., 26. Febr. Indenrigsministeren kundgør offentlig Landtrækning i Grand Junction, Colo., den 29. Marts, og i Montrose, Cal., den 5. April. Landet bestaar af 12,000 Acres nylig irrigeret offentligt Land i Grand Valley og Uacompaghe Irrigationsprojekter i det vestlige Colorado.

Idomt for Trusel mod Wilson. St. Louis, 27. Febr. En William Schubert er i den herved nævnte foderale Distriktsret idomt to Aars Fængsel i den foderale Straffesankt i Fort Leavenworth, Kan. Han var fremkommet med Trusler mod Præsidenten og Anklagen gik ud paa Overtrættelse af Spionloven. Han erklærede sig skyldig efter Tilfættalen. Schubert er født her i Landet.

Nordmand paa Talslisten. Washington, D. C., 4. Marts. Krigsdepartementet melder, at fem Amerikanere, hvoriblandt Sefondløjtnant Harold E. Cragie fra Kilton, N. S., faldt i Kræftningen med Tyskerne Nord for Toul den 1. Marts, samt at fem Soldater blev haardt faaret og fire let faaret.

Blandt de haardt faarede var Roy C. Ness, Duluth, Minn., og blandt de let faarede Arthur P. Nelson, Cambridge, Ill.

Anton Larson i Omaha, Nebraska, der straks efter at Nebraska var gaaet „før“ blev fundet i Besiddelse af for 5000 Dollars Værd af spiritusøse Drillevarer, og som for nogen Tid siden blev stude og farligt faaret i Kansas City, er atter kommet i Fættet, idet han nemlig, da han kom tilbage fra en Tur til Kansas City, blev anholdt og fandtes i Besiddelse af flere Flasker Whiskey. Den sidste Sag imod ham vil blive værre end

den første, der ikke endnu er afsluttet.

U. S. og Canada. Washington, D. C., 26. Febr. Handelsminister Redfield har med Præsident Wilsons Billigelse sendt Toldvæsenet en Ordre, som tillader canadiske Fiskefartøjer at anløbe og fare mellem amerikanske Havne og Fiskebankerne. Et tilsvarende Privilegium er der ansøgt om hos de canadiske Myndigheder.

Det var Ernæringsspørgsmaalet, som var Aarsagen til Ophættelse af de gamle Bestemmelser. Denne Sag har været et Stridens Væble i 125 Aar.

Aeroplanposten. Washington, D. C., 28. Febr. Det meddeles, at daglig Flybepost vil blive indført fra 16. April. Befordringen skal til at begynde med bestå af otte Aeroplaner, som tilvejebringes af Krigsdepartementet. Luftpostbefordringen er kommet i Stand ved en Ooverenskomst mellem Krigsministeren og Generalpostinspektøren. Ifølge den foreløbige Bestemmelse, skal den være et Aar. Flyvemaskinerne skal føres af Militærfløvere.

Enten—eller. Red Cloud, Nebr., 26. Febr. 51 af 52 Vælgere i Precinct i Red Cloud har sendt Forskandsenator Gilbert W. S. Hitchcock en Skrivelse, hvori de protesterer mod hans Goldning i Kongressen og udtrykker deres Tillid til Præsidenten og Krigsministeren. Skrivelsen anmoder Senatøren om at „stille sig bag Præsidenten og støtte ham,“ eller at tage Afsted og rejse hjem og dermed give Nebraska's Befolkning Anledning til at vælge en Senator, som vil gøre Nationen og Staten bedre Tjeneste.“

Jorden rundt.

Jordfælvet i Kina. Amoy, Kina, 26. Feb. I Genhold til de seneste Beretninger fra Swatow onkom næsten 10,000 Mennesker i Jordfælvet forleden i Egnen deromkring.

Tysklands Væld. Amsterdum, 4. Marts. Vicerigskansler, Grev von Posadowsky-Wahner, oplyste i Rigsdagen, at det tykke Riges Væld er vokset til næsten 124,000,000,000 Mark.

En Epidemi i Kina. Shanghai, 4. Marts. En Uungebetændelsesepidemi, som har herfætt i Provinfen Shanji, har spredt sig til Provinfen Shantung. I Tsinanju, Hovedstaden i Shantungprovinfen, er der indtruffet fire Dødsfald.

Nyt Serum opdaget. Paris, 27. Feb. Professor M. A. Vincent ved det medicinske Akademi her, berømt for Opdagelsen af et Serum mod Nervefeber, som herved er næsten blevet udryddet i den franske Hæms, melder, at han nu har opdaget et Serum mod Maltariieberen, der er faa almindelig i Sydamerika, Sydafrika og ved Middelhavet.

Arresteret som Spion. Havana, Cuba, 27. Feb. En tyff Mineingeniør i Santiago de Cuba, Rufus Messier, er arresteret her af foderale Autoriteter og er blevet interneret paa Fættningen Cabanas. Han er anklaget for Spionering og for at have drevet Propaganda blandt Arbejderne for at forfinke Høftningen og Transporten af Sufferavlingen.

Stefansjon fyg. Dawson, Yukon, 2. Marts. Den skandfle Polarforsker Vilhjalmur Stefansjon ligger alvorlig fyg af Neber i sit Winterkvarter paa Høttelsen, fortæller nogle Mænd af „Royal Northwest Mounted Police“ som er ankommet hertil. Ifl. de seneste Meddelelser til Fort McPherson havde

Stefansjon haft et Tilbagefald og var fra sig selv.

En Milliongave. Montreal, Que., 26. Feb. Carnegie-korporationen har stættet McGill's Univerfittet en Gave paa en Million Dollars som Paastønnelse af Univerfittetets Tjenester og Ofre for Canadas Andel i Krigen. I en Skrivelse, som medfulgte Meddelelsen om Gaven, omtales denne som et Udtryk for Anerkendelse af og Sympathy med Canadas Befolkning fra dennes forbundne Syd for Grænsen.

Ny Maskiner. London, 4. Marts. „Exchange Telegraph's“ Korrespondent i København siger, at der til den danske Høvedstad er kommet Meddelelse om, at tyrkiske Soldater har begaaet nye Maskiner i det Distrikt af Armenien, som blev forladt af Rusjerne. Socialistforenens Sjalmar Branting, „Socialdemokraten's“ Redaktør, har sendt en telegrafist Henvendelse til to tykke Socialistpartier om at gøre energiske Forestillinger til den tykke Regering.

Andre Strid i Kina. Peking, 26. Febr. General Feng-Yuh-Siang, har med 10,000 Mand under sin Kommando gjort Oprør mod Præsident Feng Kwo Chang's Mandat forleden, som opfordrer Generalen, der er fra Nordkina, til at angribe de sydlige Øvrere. General Feng skal have faaet sig nær ved Kiu Kiang paa Grænsen af Provinferne Hupeh og Sunan og assisterer Sydtopperne.

Sydtoppernes Erobring af Jehan, der er et strategisk Punkt ved Yang-Tse-Kian, bekræftes officielt.

Nøret i Irland. London, 28. Febr. Bladene vedbliver at trykke Meldinger om, hvorledes Sinn Feinerne i Irland tager Land og be-gaar andre Forbrydelser.

Der fortættles, faaledes, at de tog amerikanske Flag, som to Drengene bar paa Gaden i Galway, rev dem i Stykker og brændte dem. De fortættles ogsaa om en Kamp mellem Sinn Feinerne og amerikanske Sæmænd, og at Sinn Feinerne ved den Anledning raadte Hurra for Skjæfren.

Henry Duff, som er Sekretær for Irland, har ikke taget Afsted, og faa vidt man ved, er det hans Hensigt at fætt den irske Konvention til det sidste. Han skal have sagt, at mange af de ulovlige Handlinger, som nu begaaes, skyldes en organiseret Modstand mod Konventionen. Der fortættles, at mange rige Familier, der har deres Hjem i den vestlige Del af Landet, er kommet til Dublin for at komme bort fra Optsjerner der.

Ranset er tilfreds. Washington, 1. Marts. Chefen for den norske Kommission til Amerika, Dr. Fridtjof Nansen, som nu i fyg Maaneder har været i Underhandling med War Trade Board, udtaler sin Tilfredshed med den heldige Afslutning af Kommissionens Arbejde.

„Dette er en meget vigtig Ting,“ sagde Dr. Nansen. „Afbrydelsen af Underhandlingerne vilde efter min Mening have været meget uheldig for hele den skandinaviske Situation. Det har altid været mit inderlige Haab, at en Ooverenskomst vilde komme i Stand ikke alene mellem Norge og United States, men ogsaa mellem de to andre skandinaviske Lande og Amerika og de Allierede.“

Saa danne Ooverenskomster vil gøre hele Situationen i det nordlige Europa meget mere stabil og vil, hvad jeg anser for at være af den største Vigtighed, fætt disse Landes Neutralitet for Resten af Krigen. Man har nok af Forbrydelinger at trækkes med alligevel.“